
 

 

UCHWAŁA NR XIII/110/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SIANOWIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu targowiska miejskiego "Mój Rynek" w Sianowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 poz. 609 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Targowisko miejskie "Mój Rynek", położone przy Placu Pod Lipami w Sianowie, wybudowane ze 

środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, zwane w dalszej treści Regulaminu 

„Targowiskiem” jest własnością Gminy Sianów. 

2. Administratorem Targowiska jest Sianowskie Centrum Wiedzy, zwane w dalszej treści Regulaminu 

„Administrator”. 

3. Nadzór nad Targowiskiem wykonuje Administrator. 

4. Targowisko czynne jest we wtorki i piątki w godz. 7.00 - 13.00, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 

pracy, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Administrator w uzasadnionych przypadkach ma prawo zmiany czasu otwarcia Targowiska. 

§ 2. 1. Targowisko oznaczone jest tablicą informacyjną o treści "Targowisko miejskie „Mój Rynek” 

w Sianowie, ul. Plac pod Lipami z umieszczonym na niej herbem Gminy i Miasta Sianów oraz z informacją, że 

budowa Targowiska jest współfinansowana ze środków PROW i oznaczona zgodnie z wytycznymi z księgi 

wizualizacji znaku marki PROW na lata 2014-2020. 

2. Na terenie Targowiska znajduje się również tablica, zawierająca podstawowe informacje dotyczące jego 

funkcjonowania, tj. nazwa i adres właściciela oraz administratora (z podaniem jego siedziby, telefonu), 

wysokość opłaty targowej, regulamin targowiska oraz wewnętrzne informacje i ogłoszenia dotyczące 

funkcjonowania. 

3. Na Targowisku mogą prowadzić działalność handlową osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 

organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. 

4. Targowisko posiada 11 ponumerowanych stanowisk handlowych (5 zewnętrznych oraz 6 wewnątrz 

budynku handlowego), w tym: 

1) min. 7 przeznaczonych  do sprzedaży produktów rolno-spożywczych (stanowiska od nr 1 do nr 7). 

2) min. 2 przeznaczone do sprzedaży produktów rolno-spożywczych wyprodukowanych w systemie rolnictwa 

ekologicznego zgodnie z rozporządzeniem Rady (WE) nr 834/2007 z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie 

produkcji ekologicznej i znakowania produktów ekologicznych i uchylającym rozporządzenie (EWG) 

nr 2092/91 (Dz. Urz. UE L 250 z 18.09.2009, str. 1 z późn. zm.) (stanowiska od nr 8 do nr 9). 

3) min. 2 stanowiska zarezerwowane są do sprzedaży innych produktów niż rolnicze (stanowiska od nr 10 do 

nr 11). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1524



5. Dla sprzedaży produktów przez rolników udostępnionych jest minimum 9 stanowisk. 

6. Położenie stanowisk handlowych wraz z numerami porządkowymi opisuje Załącznik nr 1 do 

Regulaminu. 

§ 3. 1. Prowadzenie sprzedaży może odbywać się wyłącznie w pawilonie handlowym oraz w miejscach 

wyznaczonych przez Administratora. 

2. Na Targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary z wyjątkiem: 

1) broni, amunicji, materiałów wybuchowych i pirotechnicznych; 

2) materiałów łatwopalnych, m.in.: nafty, benzyny, smarów; 

3) dziczyzny; 

4) środków farmakologicznych oraz substancji odurzających; 

5) napojów alkoholowych innych niż stanowiących wyroby lokalne, pochodzące z terenu województwa 

zachodniopomorskiego, legalnie wprowadzonych do obrotu, których sprzedaż uprzednio uzgodniono 

z Administratorem Targowiska; 

6) grzybów świeżych i suszonych nieposiadających atestów określonych przez odrębne przepisy; 

7) zagranicznych banknotów i monet będących w obiegu oraz papierów wartościowych; 

8) żywych zwierząt. 

3. Artykuły pochodzenia zagranicznego przeznaczone do spożycia winny posiadać atesty inspekcji 

sanitarnej lub certyfikaty producenta z ulotką informacyjną o towarze w języku polskim. 

§ 4. 1. Handel na targowisku jest dozwolony na zasadach określonych prawem i niniejszym Regulaminem. 

2. Zabrania się prowadzenie na terenie targowiska: 

1) sprzedaży towarów, które mogą zagrażać zdrowiu i życiu ludzkiemu (zepsutych, fałszywie oznaczonych, 

przeterminowanych itp.), 

2) wywieszania reklam bez zgody Administratora, 

3) pozostawiania na targowisku oraz w najbliższym otoczeniu po zakończeniu handlu przedmiotów 

i urządzeń, które służyły do handlu, w szczególności wózków, skrzynek, innych opakowań i urządzeń 

handlowych, pojazdów, przyczep, elementów podtrzymujących konstrukcje namiotów lub straganów oraz 

innych urządzeń, które uniemożliwiałyby utrzymanie porządku na terenie targowiska; 

4) ustawiania obiektów handlowych bez zgody Administratora; 

5) blokowania dostępu do skrzynek przyłączy elektrycznych, wodnych itp.; 

6) samowolnej zmiany usytuowania stoiska handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży. 

§ 5. 1. Do mierzenia lub ważenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące 

w obrocie towarowym tj. metr, litr , kilogram i ich pochodne. 

2. Narzędzia pomiarowe, używane na targowisku powinny mieć ważną cechę legalizacyjną oraz powinny 

być usytuowane lub użytkowane w ten sposób aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości 

i rzetelności ważenia i mierzenia. 

§ 6. Sprzedaż towarów, co do których zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on szkodliwy dla zdrowia, 

pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia, będzie wstrzymana przez Administratora 

targowiska, który zobowiązany jest jednocześnie powiadomić właściwy organ: Państwową Inspekcję 

Handlową, Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz Policję. 

§ 7. Sprzedaż towarów prowadzona bezpośrednio z pojazdu przystosowanego do sprzedaży obwoźnej, 

może być prowadzona tylko w miejscach wskazanych przez administratora targowiska. 

§ 8. 1. Osoby prowadzące handel na targowisku są zobowiązane do: 

1) przestrzegania regulaminu targowiska, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1524



2) przestrzegania w szczególności przepisów sanitarno-epidemiologicznych, weterynaryjnych 

i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym; 

3) utrzymania miejsc wyznaczonych do sprzedaży w należytym porządku i czystości oraz usunięcia do 

właściwych pojemników po zakończeniu sprzedaży wszelkich opakowań i odpadów pozostałych 

w związku z prowadzoną sprzedażą z zachowaniem obowiązku segregacji. 

2. Osoba prowadząca sprzedaż na targowisku po zakończeniu handlu zobowiązana jest do uporządkowania 

terenu wokół swojego stanowiska handlowego. 

§ 9. 1. Dopuszcza się możliwość rezerwacji stanowisk handlowych. 

2. Pierwszeństwo rezerwacji miejsc sprzedaży na targowisku mają rolnicy i ogrodnicy prowadzący 

sprzedaż produktów rolno- spożywczych oraz sprzedawcy produktów rolno-spożywczych, wyprodukowanych 

w systemie rolnictwa ekologicznego, dla których koszt dzierżawy stanowiska handlowego będzie co najmniej 

25% niższy od kosztu wynajmu przez inne osoby. 

3. Osobie posiadającej rezerwację gwarantuje się możliwość handlu na wyznaczonym stanowisku 

(stanowiskach), pod warunkiem zajęcia go (ich) do godz. 8.00. 

4. Przewiduje się, że roczna liczba sprzedających na targowisku wyniesie średnio 480 (osobodni/rok). 

§ 10. 1. Prowadzenie działalności handlowej na powierzchni przeznaczonej na wystawianie towarów 

podlega opłacie targowej. 

2. Wysokość opłaty targowej określa Rada Miejska w Sianowie odrębną uchwałą. 

§ 11. 1. Traci moc uchwała nr III/17/2024 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu targowiska miejskiego "Mój Rynek" w Sianowie (Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 3418). 

2. Traci moc uchwała nr VII/55/2024 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 30 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu targowiska miejskiego "Mój Rynek" w Sianowie. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sianowie 

 

Tomasz Przygudzki 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1524



Załącznik do uchwały Nr XIII/110/2025 

Rady Miejskiej w Sianowie 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Regulamin 

Targowiska miejskiego „Mój Rynek” w Sianowie 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1524


		2025-04-02T12:21:28+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




